[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SEMADESC

GERÊNCIA DE RECURSOS PESQUEIROS E FAUNA

REQUERIMENTO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE FAUNA SILVESTRE NATIVA E EXÓTICA, PARTES, PRODUTOS E SUBPRODUTOS E RECADASTRAMENTO
	[image: image2.jpg]

	1.Requerente:
Nome:__________________________________________________________________________________________
CPF: __________________________________________________________________________________________
Endereço do requerente: ___________________________________________________________________________

Bairro: ________________________ Município: ________________________________ CEP: ___________________

Telefone: (        ) ________________ Cel: (        ) _________________ e-mail: ________________________________

	2. Requerimento para:

	(    )

 (    )

	Novo Cadastro para comercialização de fauna silvestre nativa e exótica, partes, produtos e subprodutos.
Recadastramento para comercialização de fauna silvestre nativa e exótica, partes, produtos e subprodutos.

	3. Descrição da Atividade:

CATEGORIA: 20.24 – COMERCIALIZAÇÃO DE FAUNA SILVESTRE NATIVA E EXÓTICA, PARTES PRODUTOS E SUBPRODUTOS, CTF n°: _______________________

	4. Declaração do Requerente:

 - Todas as informações prestadas e documentos anexos são verdadeiros, assumindo a responsabilidade pelos mesmos sob as penas da lei;
- Estou ciente das normativas que regem esta atividade
- Comprometo-me a providenciar todas as informações necessárias ao bom andamento do processo.
Nestes termos pede deferimento,
Local: ________________________________________, Data:_____ de ____________________ de ____________

Nome: _________________________________________________________________________________________
Assinatura: _____________________________________________________________________________________
                                                                                               (requerente)
INFORMAÇÕES

Para comercialização de fauna silvestre nativa e exótica, partes, produtos e subprodutos, deve-se seguir os seguintes passos:

1. Inscrição no Cadastro Técnico Federal – CTF, no site do IBAMA;

2. Imprimir o comprovante de inscrição no CTF;

3. Protocolar a documentação no IMASUL.
OBS: a autorização de manejo provisória ou definitiva somente será liberada após a documentação enviada ser analisada pelos servidores autorizados do IMASUL.

PAGE
1